Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 208/2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que seja criado e instalado letreiros

turísticos com a inscrição EU AMO GUAÇUÍ”.

JUSTIFICATIVA

Os letreiros turísticos vêm tomando conta de vários pontos turísticos no Brasil e

no mundo são tão acessíveis que os turistas ou até mesmo os moradores não

se contém em tirar uma foto ao lado das letras.

A presente indicação tem o objetivo criar mais um atrativo turístico, bem

como, divulgar o nome GUAÇUÍ, sendo que os letreiros poderão ser cenários

para registros fotográficos dos munícipes e turistas.

Além de embelezar a cidade e desenvolver um sentimento de pertencimento

a população, o letreiro de identificação é ainda um importante investimento

de valorização para o turismo, haja vista que o mesmo será muito

compartilhado nas redes sociais além de ideal para registrar o amor pela

cidade através de fotografias.

Por fim sugiro ainda que um letreiro seja no Monumento ao Cristo Redentor,

outro em algum ponto turístico no centro da cidade e um móvel para ser

usado em eventos do município.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder Executivo

Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 16 de agosto de 2021.

Nelson Cesar Ibanez Fernandes (Nelsinho Salvador)

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-16T10:01:57-0300